Sekce katalogu Elektrické pohony
Informace o výrobku VA-7700
Datum vydání 1003/1007CZ Rev. 4
©  2003 Johnson Controls, Inc. Sekce katalogu – Elektrické pohony
 Objednací kód DS 10.515 CZ
Elektrický pohon ventilů
řady VA-7700
Úvod
Pohon řady VA-77xx se synchronním motorem,
pro ventily ve vytápěcích, ventilačních
a klimatizačních aplikacích, umožňuje přírůstkové
(3-bodové) řízení nebo proporcionální řízení
se zpětnou vazbou 0-10 V. Pohon umožňuje
zdvih 8 mm až maximálně 20 mm.
Tento kompaktní pohon bez vratné pružiny má
jmenovitou sílu 500 N a odpovídá na různé
vstupní signály.
Pohon lze montovat na ventily VG7000
a VG9000 ve shodě s uvedenými maximálními
uzavíracími tlaky (viz katalogové listy týkající se
ventilů). Pohony mohou být objednány
samostatně nebo montované výrobcem
v kombinaci s ventily.
VA-7700 s VG7000
Vlastnosti a výhody
 Samonastavovací proporcionální pohony Umožňují snadné, rychlé a přesné uvedení do
provozu
 Sloupec s 5 diodami LED Umožňuje snadné zobrazení polohy zdvihu
ventilu a stavu pohonu
 Doplňkové modely s mechanickým ručním
přeřízením
Umožňuje ruční polohování, které je nezávislé
na napájení
 Kontaktní mikrospínač u všech modelů
s ručním přeřízením
Signalizuje stav pohonu (automatický nebo
ruční) externímu dohlížecímu systému.
 Třída krytí IP54 Umožňuje montáž v širokém rozsahu různých
prostředí
 Jedinečný design třmenu ve tvaru “C” Umožňuje boční montáž pohonu, čímž se
snižuje svislý prostor nad ventilem potřebný pro
instalaci
 Polohovač s nastavitelným počátečním
bodem a rozsahem, přímý a zpětný provoz
Umožňuje sekvenční řízení
 Magnetická spojka Poskytuje konstantní výstupní sílu pro
bezpečné uzavření ventilů a chrání motor před
zablokováním
 Bezpečnostní poloha “Výpadek signálu” Bezpečnostní poloha ventilu po výpadku
řídicího signálu (nahoru / dolů), volitelná na
místě
2 VA-7700
Sekce katalogu – Elektrické pohony
Objednací údaje
Objednací kódy pro připojení k ventilům
VG7000
Kód Napájení Ruční přeřízení
Přírůstkové modely (3-bodové)
VA-7700-1001 24 Vstř. Není
VA-7700-1003 230 Vstř. Není
VA-7740-1001 24 Vstř. Mechanické
VA-7740-1003 230 Vstř. Mechanické
Proporcionální modely (0…10 Vss / 0 (4)…20mA)
VA-7706-1001 24 Vstř. Elektrické
VA-7746-1001 24 Vstř. Elektrické
a mechanické
Objednací kódy pro připojení k ventilům
VG9000
Informace pro objednávání
Pohon může být objednán samostatně nebo
montovaný výrobcem v kombinaci s ventilem.
Jestliže objednáváte kombinaci montovanou
výrobcem, potom přidejte za objednací kód
pohonu “+M”.
Příklad:
Položka 1 VG7203NT (tělo ventilu)
Položka 2 VA-7746-1001 (pohon)
Objednání výrobcem montované kombinace:
Položka 1 VG7203NT (tělo ventilu)
Položka 2 VA-7746-1001+M (pohon)
Kombinace pohon - ventil
Pohon VA-77xx-100x lze kombinovat
s následujícími ventily:
 Řada VG7000
Ventily s vnitřním závitem
VG7 T všechny typy těl
DN 15...50
 Řada VG9000
Přírubové ventily
VG9 S1 všechny typy těl
DN 20...50
Kód Napájení Ruční přeřízení
Přírůstkové modely (3-bodové)
VA-7700-8201 24 Vstř. Není
VA-7700-8203 230 Vstř. Není
VA-7740-8201 24 Vstř. Mechanické
VA-7740-8203 230 Vstř. Mechanické
Proporcionální modely (0…10 Vss / 0 (4)…20mA)
VA-7706-8201 24 Vstř. Elektrické
VA-7746-8201 24 Vstř. Elektrické
a mechanické
VA-7700 3
  Sekce katalogu – Elektrické pohony
P rovoz
Přírůstkové modely
Připojení Dřík pohonu
1-2 Vysouvá se
1-3 Zasouvá se
Proporcionální modely
(0…10 Vss nebo 0(4)…20 mA)